diam timebas puer, quem Deum noveras: sed tantum subiradas tibi ad modicum ineffables presencia ejus dulcissimam quererbaria. Nempe non sustinet MARIA vel modicum a Iesu divelli, cui ardentissimo & deliciissimo amore tota inhabebat; nec aliud cogitare, nec aliud desiderare poterat, ideo genit ut Tertius amissio compare. O modicum longum pie Domine, quo non vidette MARIA! Fili, inquit, quid fecisti nobis sic? Fili, multo chario vita, cur nos deseruisti, cur a nobis incolis discessisti, cum noveris te totum bonum nostrum esse, totum gaudium, totius amoris nostri obiectum, pondus, & centrum? Ecce dolentes queremus te, queremus te ut vitam nostram, sine te velut mortui, queremus te solem nostrum tenebris doloris & caligine afflictionis circumfusum; queremus gaudium nostrum, quod te discendente a nobis placet discesserat, & sine te reverti non poterat. Interim si Christus triduo absens a parentibus eos tanto replevit dolore, quanta putas afflictione sufficienter reprobri, cum ab eis factum suum aeternum abscondet, quando & ipsi eum amplius reperi non poterunt, quatumlibet querant, nisi ut Iudicem & Vincem? Et id quidem, quia in die grante cum dolore & sollicitudine eum non querierunt.

Per hanc porro Virginis afflictionem edocere Ioseph & nos vult Deus, sibi solitum esse quantumlibet ju- Maria. nouum & amicorum suorum vitam prosperitatem & adversitatem uertexere, & sic eos probare. Unde & ipsi pro-JOSEPH & MARIAM alternantibus adversis & pro ipsius pre- spersis crebro & probatos, voluit omnibus suis pre- banis. cultum & exemplum exhibere. Est unicus MARIA lillum sed inter spinas creicens; florens, odorem I/ai. 35. exhalans. Dum generat lillum suum, germinat & ger. B. Virge minavit quasi lillum latabanda & laudans, in meo lillum dio Angelorum laudes divinas concinentium: sed inter lillum est spinis cinctum, frigore, paupertate, loci spinas, in quo partis incommoditate, aliusque spinos misericordia. Dum lillum peperit, quem jam adorant non solum Angeli, sed & Reges ab Oriente venientes, exultat & est quasi lillum specie sua intuentes se exhalantes; sed mox spinis non defunt & puncturæ amaritudinis, dum intelligit Regem Herodem puerum querere ad perendum. Dum in templo ostendit filium cum gaudio omnium iutorum, annona MARIA ibi quasi lillum sed mox spinis concrevit, quantur dum ibidem audit a Simeone: *Tuam ipsius animam gladiis doloris perransist. Dum JESUS infans agit inter JOSEPH & MARIAM, nonne Dilectus est qui palcitur inter illa? At spinas non defunt, dum fugiendum est in Egyptum, & sepcremo commorandum in terra extera, nec sine turba. Postquam rediuit Maria in Nazareth ab Egypto, ibi tamquam lillum odoratissimum conversatur omnibus gratia suam Nazareth flos interpretatur; sed quot spinas hodie hoc lillum cingunt, dum a templo in Nazareth regreditur, nec puerum reperit in comitatu? O MARIA, ver tu lillum es inter spinas! O JE-*